MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - DAE
COMISSÃO LOCAL DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL CAMPUS URUÇUÍ

                                  Instituto Federal do Piauí │ Uruçuí
Rodovia PI 247, Km 7, S/N - Portal dos Cerrados │ Uruçuí - PI │ www.ifpi.edu.br/urucui

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL - POLAE
PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE EM VULNERABILIDADE SOCIAL

BENEFÍCIO MORADIA ESTUDANTIL
EDITAL Nº 012/2018

ESTUDANTES SELECIONADOS PARA ENTREVISTA

A Diretoria Geral do Campus Uruçuí, por meio da Comissão Local de Assistência

Estudantil, torna público o Resultado da 1° Etapa do processo seletivo para a concessão do

BENEFÍCIO MORADIA ESTUDANTIL do Programa de Atendimento ao Estudante em

Vulnerabilidade Social, previstos na Resolução Nº 014/2014 que trata da Política de

Assistência Estudantil – POLAE do Instituto Federal de Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI

que tem como base o Programa Nacional de Assistência Estudantil (PNAES), instituído pelo

Decreto n° 7.234/2010 da Presidência da República.

Ainda, conforme necessidade identificada na Etapa Classificatória 1 (análise das

inscrições e do formulário socioeconômico), convocamos os seguintes estudantes a se fazerem

presentes para uma Entrevista (Etapa Classificatória 2) na sala do Serviço Social - Setor de

Saúde, no dia 31/07/2018, das 9:00 horas às 11:00 horas.

O não comparecimento do aluno implicará na desclassificação do candidato.

ALUNOS SELECIONADOS (por ordem alfabética)

ORDEM CANDIDATO CURSO MATRICULADO

01 Arielson Martins Pereira Licenciatura em Matemática

02 Cristina Kelly Rodrigues dos
Santos Licenciatura em Ciências Biológicas

03 Jocivane Soares Santos Bacharelado em Engenharia Agronômica

04 José Francisco Pereira da Silva Licenciatura em Matemática

05 Karol Rodrigues dos Santos Licenciatura em Matemática

06 Matias Sales Carvalho Ribeiro Licenciatura em Matemática

Uruçuí (PI), 30/07/2018

____________________________                       ____________________________
       Miguel Antônio Rodrigues                                   Lívia Tâmara Alves de Macêdo
              Diretor Geral                            Presidente da Comissão Local de Assistência Estudantil
   (assinatura em documento original)                               (assinatura em documento original)